
Assunz. Ass.amm. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°750 del 06.07.2011

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n. 7 Assistenti Amministrativi, presso
l’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 991 del 08.07.2008 è stato indetto un Pubblico
Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti, vacanti e disponibili, di Assistente
Amministrativo a seguito di rideterminazione della dotazione organica dell’Azienda, con
apposito atto ricognitivo dei posti esistenti al 31.12.2002;

CHE preliminarmente con provvedimento n. 971 del 29.07.2009 si è provveduto
all’indizione delle procedure di mobilità;

CHE si è proceduto nell’anno 2010 ad espletare il concorso in atto;

VISTA la deliberazione n. 62 del 15.02.2011 con la quale sono stati approvati gli atti
del Pubblico Concorso, unitamente alla graduatoria finale di merito dei candidati dichiarati
idonei e a quella dei vincitori del concorso;

DATO ATTO che nella dotazione organica provvisoria risultano ancora vacanti i citati
posti;

CONSIDERATO che la procedura concorsuale risulta oggetto di ricorso al TAR la cui
udienza è prevista per il 18 ottobre 2011;

RILEVATO che esistono agli atti del Servizio Personale numerose richieste di
personale amministrativo da parte dei Direttori dei diversi servizi alle quali non si è dato
riscontro poiché non si è mai proceduto all’espletamento di selezioni e concorsi per
l’assunzione di tali figure;

PRESO ATTO che nelle more della decisione del TAR si rende indispensabile la
chiamata a tempo determinato dei 7 vincitori del concorso, viste le urgenze rappresentate dai
diversi servizi aziendali al fine di assicurare la continuità delle competenze amministrative di
supporto alle attività sanitarie non garantibili nel periodo feriale;

RILEVATO che i vincitori contattati per la presa in servizio si sono dichiarati disponibili
ad accettare l’assunzione a tempo determinato ad esclusione della 7° classificata, sig.ra
Marcella Deligia che si trova attualmente in astensione obbligatoria retribuita da altro datore
di lavoro;



Assunz. Ass.amm. pag. 2 di 4

CHE si ritiene pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato del
successivo classificato, sig. Andrea Porqueddu, al fine di garantire il numero minimo di
risorse umane necessarie per l’espletamento dell’attività amministrativa dei servizi;

VISTO il CCNL Comparto Sanità;

VISTO il D. Lgs.vo 06.09.2001, n. 368;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del
17.06.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art.
7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

a) di autorizzare l'assunzione a tempo determinato, in qualità di Assistente Amministrativo,
utilizzando la graduatoria del Pubblico Concorso, i seguenti candidati:

1 ORRU’ TIZIANO
2 CHESSA GIOVANNA
3 MARRAS LAURA
4 MANCA FRANCESCO
5 SECHI RITA ANNA
6 COCCOLLONE ANNA MARIA

b) di dare atto che la sig.ra Marcella Deligia, 7 classificata, in astensione obbligatoria
retribuita da altro datore di lavoro, verrà assunta alla data di scadenza del periodo
obbligatorio;

c) di dare atto, altresì, al fine di garantire il numero minimo di risorse umane necessarie per
l’espletamento dell’attività amministrativa dei servizi, di procedere all’assunzione a tempo
determinato del sig. Andrea Porqueddu, 8 classificato;

d) di stabilire che le assunzioni sono disposte ai sensi del D. Lgs.vo 368/2001, che disciplina
i rapporti di lavoro a tempo determinato, fino al 17.10.2011;



Assunz. Ass.amm. pag. 3 di 4

e) di dare atto che le assunzioni hanno carattere del tutto provvisorio e avranno termine,
senza ulteriore preavviso, alla fine del periodo sopra citato;

f) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

La spesa presunta di € 60.000,00 relativa all’assunzione oggetto del presente provvedimento,
graverà sul conto 0509040201 “competenze fisse per personale ruolo amministrativo –
comparto”, dell’esercizio 2011.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Giovanna Chierroni



Assunz. Ass.amm. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 06.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


